
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.347  73Sexta-feira, 31 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº 893/2023-DAF/CGP, DE 21/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2040856;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Santarém no período de 30/03 à 01/04/2023, a fim de 
participar da audiência pública referente ao Plano Plurianual para o período 
de 2024 à 2027.

nome matricula
Tatianne brito lima 57195467

Ederson jenner arrelias costa 571759361

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 895/2023-DAF/CGP, DE 21/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2040883;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marabá no período de 27 à 29/03/2023, a fim de par-
ticipar da audiência pública referente ao Plano Plurianual para o período 
de 2024 à 2027.

nome matricula
Tatianne brito lima 57195467

Ederson jenner arrelias costa 571759361

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 896/2023-DAF/CGP, DE 21/03/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2038439;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Breu Branco no período de 26/03 à 01/04/2023, a fim 
de participar do curso de capacitação para gestores municipais de trânsito 
no referido municipio acima citado, onde o Diretor Técnico e Operacional 
será um dos palestrantes do curso.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624/1
Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 903/2023-DAF/CGP, DE 21/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2034686;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o município de Tucuruí no período de 20 à 23/03/2023, 
Novo Repartimento - 24 à 26/03/2023, Itupiranga – 27 à 28/03/2023, 
Marabá – 29/03 à 02/04/2023, Dom Eliseu – 03 à 05/04/2023, Paragomi-
nas – 06 à 09/04/2023, Mãe do Rio/Belém – 10 à 12/04/2023, a fim de 
realizar fiscalização do abjeto do contrato nº 049/2019,celebrando entre 
o DETRAN/PA e a empresa SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA,nas CIRETRANS dos municípios de Tucuruí,Novo Repartimento, Itu-
piranga,Marabá,Dom Eliseu,Paragominas e Mãe do Rio, além de realizar 
levantamento das condições dos equipamentos de refrigeração existentes 
e a serem instalados.

nome matricula
Alan rafael menezes do vale 57193607/1

Dalen monteiro da cunha junior 57176565/1
Ednelson gomes ribeiro 57195534/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 922/2023-DAF/CGP, DE 23/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2044418;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Redenção no período de 02 à 06/04/2023, a fim 
participar da audiência pública referente ao Plano Plurianual 2024-2027.

nome matricula
Ederson jenner arrelias costa 57175936/1

Gleydson josé miranda da paixão 54192298/2
Adaías de oliveira santos 57226609/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 920976
PORTARIA Nº 894/2023-DAF/CGP, DE 21/03/2023

A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2038475;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de Parauapebas – 03 à 07/04/2023, Marabá/Belém – 
08 à 14/04/2023, a fim de realizar Instrução Processual das Sindicâncias 
Investigativas nos referidos municipios.

nome matricula
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874/1

Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino 57194021/1
Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 885/2023-DAF/CGP, DE 21/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2040540;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Capanema no período de 04 à 11/04/2023, a fim de 
acompanhar as equipes de fiscalização de trânsito no desenvolvimento de 
suas atividades durante a Operação Semana Santa 2023.

nome matricula
Walter mota aragão silva 5414806/6

Lívia marihá valéria souza da silva 57200240/2
Francimeire salviano campos 5888838/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 911/2023-DAF/CGP, DE 22/03/2023
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2033573;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o municipio de Bragança no período de 01 à 08/04/2023, 
Quatipuru – 09 à 16/04/2023, Primavera – 17 à 24/04/2023, a fim realizar 
o curso de formação para Agente Multiplicador em Educação para o trânsito 
aos Educadores e Profissionais do trânsito nos municípios de Bragança,-
Quatipuru e Primavera.

nome matricula

Jomaine marinho dos santos 5938645/2

Cilene pereira oliveira 57194923/1

Maria clara das neves 57175783/1

Maria do socorro teixeira da silva 30040/1

José raimundo borges costa 57196677/1

Marco antônio silva da silva 57206791/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


